令和４年９月２２日　家庭数

保護者　様

川口市立中居小学校
校長　　織本　寛之

熱帯低気圧（台風１５号）の接近に伴う対応について（お知らせ）

　　爽秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、朝９時現在日本の南海上にある熱帯低気圧が発達し台風１５号となり、２３日（金）から２５日（日）の３連休にかけて日本列島に接近する予報が出ております。今後の進路や速度によって、連休明け２６日（月）の登校時に大雨や強風への警戒が必要となると思われます。
つきましては、２６日（月）の登校に係る対応を下記のとおりといたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１　２６日（月）の登校について
　（１）　最新の気象情報、風雨の状況等の確認をお願いいたします。通学班による登校を基本としますが、登校時間帯に風雨が強く、危険が予想される場合は、各ご家庭の判断により登校を見合わせてください。その際には、可能な範囲で欠席連絡フォーム等にてその旨を担任までお知らせください。また、通学班の班長にも同様にお知らせください。
　　　（２）　風雨がおさまり、安全な登校が可能になりましたら、十分に気をつけて登
　　　　　　校させてください。
　　　※台風の接近に伴う登校の見合わせ、遅れて登校した場合は、欠席・遅刻には
　　　　なりません。

　 ２　その他
　　　（１）　登下校等で急な対応を行う場合には、メールにてお知らせいたしますので
　　　　　　ご承知おきください。
　　　（２）　登下校中、放課後のすごし方について
　　　　　　・増水した河川や水たまりには近づかない。
・垂れ下がった電線や掲示物等には触れない。
・雨風が強いときには無用な外出を避ける。
・雨が降っていなくとも、大雨や強い風が予想されるとき、外遊びはしない。